

Drodzy Rolnicy, Szanowni Państwo!

Święto Plonów to w kalendarzu polskich rolników święto szczególne. To czas radości i podziękowań: Panu Bogu za plony, a ludziom za ich trud. Zmieniała się polska wieś przez wieki, ale istota dożynkowych świąt, zakorzenionych w tradycji i duchowości naszego narodu, pozostała niezmienna.

Drodzy Rolnicy, Wasza misja to szczególne powołanie, dziedziczone często z pokolenia na pokolenie. Misja ta, określona niegdyś przez Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana Wyszyńskiego jako „*wydobywanie chleba z serca ziemi*”, godna jest najwyższego szacunku. To Was, Drodzy Rolnicy, cechuje wyjątkowa odpowiedzialność za rzetelne wypełnianie obowiązków wobec ziemi i żywego inwentarza, często wbrew niesprzyjającym warunkom pogodowym czy też gospodarczym.

Ten rok nie był dla Was łatwy. Niespotykana od lat susza dotknęła szereg upraw. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, którą kieruję, stara się wesprzeć Państwa w odtworzeniu produkcji, oferując różne formy pomocy – /od kredytów preferencyjnych po dopłaty do hektara zniszczonych upraw/. Zapraszam do naszych oddziałów regionalnych oraz biur powiatowych, które są do Państwa dyspozycji, służąc informacją, radą i wsparciem. Zachęcam także do korzystania ze środków pomocowych dostępnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Szanowni Państwo,

Serdecznie dziękuję za ogromne zaangażowanie, dzięki któremu udało nam się wspólnie sprostać nowemu wyzwaniu, jakim był obowiązek – wynikający z unijnych przepisów – składania wniosków o dopłaty bezpośrednio i obszarowe drogą elektroniczną. Przypomnę, że aż 97 proc. rolników ubiegających się w bieżącym roku o te płatności przesłało do ARiMR dokumenty przez internet. To sukces, którego Państwo są głównymi autorami.

Wszystkim rolnikom życzę, by Wasze gospodarstwa się rozwijały, przynosiły godziwe dochody, były Waszą dumą. Niech ciężkiej pracy, którą codziennie wykonujecie towarzyszą satysfakcja i radość, a w Waszych domach zawsze panuje zdrowie, pomyślność i dostatek.

Szczęść Boże!

PREZES

Mariusz Rajger